Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 005 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA
INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTA MARIA

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS e SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão

ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santa Maria.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação

MARIANA DE LIMA RODRIGUES CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 1

NICOLAS RATHKE CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 2

GIOVANA BARCELLOS ZAGO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 3

PEDRO LAMPERTH RODRIGUES CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 4

LUÍSA ALPI DOS SANTOS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 5

KARLOS EDUARDO PAULETTO MARCHESAN CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 6

RAFAEL WEBER RODRIGUES CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 7

KAUÊ TONDO POZZOBON CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 8

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

LAUREN CLATES PORTELA PEREIRA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 9

JOAO VITOR NATEL COSTA BEBER CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 11

DAVI SANTOS DE SOUZA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 12

ISABELY SANTOS ZARANTONELO DE OLIVEIRA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 13

MANUELLE KROTH DA SILVA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 14

RAFAELA BERNARDES BISSACO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 15

LETÍCIA ROCHA FREITAS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 16

BÁRBARA SIQUEIRA DA ROSA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 17

MURILO BANDEIRA DOS SANTOS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 18

ISABELLE PIMENTEL DELAVECHIA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 19

SABRINA DE MORAES BARBOSA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 20

MIGUEL GOMES DE LIMA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 21

MATHEUS HENRIQUE PASSINI CEZARIO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 23

MARIA CLARA SANTOS STURM CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 24

NICOLY FIGUEIREDO MOURA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 25

SARAH POSTAL CAVICHIOLLI MACHADO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 26

THAIS DE OLIVEIRA ORLANDO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 27

MARIA CECILIA DOS SANTOS LIMA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 28

MARIA EDUARDA SANTOS DE VARGAS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 29

THIAGO CASSENOTE MEDEIROS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 30

LAURA DOS SANTOS SENA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 31

RAFAEL FURLAN DULLIUS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 32

MARCELO BIANQUIM DE ARAÚJO FILHO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 33

JULYA CONSTANCIO TRINDADE ROSSATO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 34

CLAUDIO CARVALHO MENEZES CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 35

LUIS OTAVIO DE MOURA PORTO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 36

JOAO VITOR DE VARGAS DIAS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 37

ANA LUISA JESUS MESQUITA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 38

LAVINEA DE OLIVEIRA DE ALMEIDA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 39

ESTEVÃO MARTINS CAVALHEIRO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 41

LAURA ANDRADES VITOR CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 43

BERNARDO KULMANN DA CUNHA CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE MILITAR 44

MILENA RACHEL DA SILVEIRA SANTOS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1

MARCOS VINICIUS BONATTI RIGHI DOS SANTOS CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

3

ANA CLARA DE LARA BRANDÃO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3

HELENA SOARES DE MACEDO CTBM - SANTA MARIA DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 4

SARAH RAUBER NEUSSER CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1

JOÃO ANTÔNIO APPEL BORGES CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2

GABRIEL LOURENCI TRINDADE CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3

ISABELA TONDOLO DALMOLIN CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4

GUILHERME MEDEIROS DA COSTA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5

ANTÔNIA CARDOSO GRACIÓLI AREND CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6

LEOPOLDO HORBE  VEIDE CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7

GABRIEL ARAUJO SANGOI CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8

JOÃO PEDRO DE BRITO CANABARRO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9

JOÃO VICTOR SANT ANA CORTABITART CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11

ROGER GONÇALVES PEREIRA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12

ARTHUR HENRIQUE PEREIRA BENICIO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13

GUSTAVO CARNEIRO CARABAJAL CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14

RAFAELA MACHADO FLORES CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15

ANDRÉ BAUMART MELLO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16

GUILHERME SARZI SARTORI VIERO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17

BRUNO ANTÔNIO ANTUNES CASSOL CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18

ISADORA IENSEN CHEROBINI CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19

ELEN VITÓRIA VEIGA DOS SANTOS CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20

ANA HELENA SANTOS DA ROCHA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21

FELIPE DALLA CORTE VISSOTO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22

THIAGO PUCHALE NUNES CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23

FERNANDO GIRARDON BRUNING CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24

ARTHUR DOS SANTOS DALLA VALLE CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25

VALENTINA MORO SERAFIN CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27

MANUELLY VASCONCELOS DE ROSSO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28

ANDRÉ LUIZ VEDOIN CIELO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 30

VALENTINA SOARES GARCIA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31

LAVINIA COMASSETTO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32

GUILHERME DOS REIS LOUREIRO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 33

YASMIN SOARES BURMANN CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34

MATHEUS KULMAN DA COSTA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 35

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

4

ROSA PADILHA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 37

IZABELLI RODRIGUES DA SILVA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 38

ANDRIELA KRAUCHENBERG KOPP CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39

JULIA SILVEIRA DE MELO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40

GABRIELE MARCHEZAN DOTTO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 41

GUILHERME THOMASI RIBAS CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 43

OTÁVIO AUGUSTO PANNO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2

BRUNO AMARANTE GIOVANAZ CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3

SOFIA MUNARI ROSA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4

EDUARDO KRÜGEL BEHR CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5

EDUARDA NUNES BOPP CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6

ARTHUR JAEGER REIS CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7

BERNARDO WARTCHOW MORELLI CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8

FLÁVIA BERTAGNOLLI MORO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9

LORENZO TÔNDOLO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10

DANIEL HERMES PORTO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11

ISADORA AITA BIRRIEL CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12

ARTHUR MEURER SCHMIDT CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13

ANA CLARA BRAIDO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14

ANNE GABRIELLE RUFINO DORNELLES CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15

ARTHUR DALMOLIN LISBOA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16

LAURA PARNOW DOS SANTOS CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17

LÍVIA HAAS TORQUATO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18

MILENA DE CASTRO CARGNELUTTI CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19

BEATRIZ KLEIN WEISSHEIMER CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20

SOPHIE MAINARDI RECH CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21

OTÁVIO FLECK GOMES CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22

STÉPHANI WENCESLAU SILVA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23

GERSON UBAL FLORES CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24

GIOVANA COLOVINI PEREIRA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 25

LUÍSA FLORES SEVERO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 26

HEMANUELY PRESTES DA SILVA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 27

DANIEL POHLMANN COZER CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 29

ARTHUR DE MIRANDA DE VASCONCELOS CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 30

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

5

RAFAELA DE CÁSSIA ROMANHA STURMER CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 31

OLÍVIA ZANINI MANGINI CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 35

JULIO CESAR DE LIMA SILVA CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 38

JOÃO MANOEL BACCIN CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 39

EMANUELLE GARROT FAVARIN CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 40

ISADORA DA CRUZ CEREZER CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 41

MAURÍCIO DE JESUS RAMOS SEVERO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 42

ALESSANDRA WINKELMANN LÜTTJOHANN CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 44

ANDREY MARILACK MACHADO CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 46

THAYNARA RAYANE DE OLIVEIRA TRINDADE CTBM - SANTA MARIA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 47

O Exame Físico será no dia 12 de dezembro de 2022, às 08h, no Estádio da Guarnição da Brigada Militar de Santa Maria, localizado
na rua Pinto Bandeira, n° 350, Bairro Dores, Santa Maria/RS.

Quartel em Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino